
OBSAH

stran>' KRIMI NOIR
1 0 1 - 1 1 3  k o m ik s

AKTUÁLNĚ____________________________________

Ježíšek, takový úředník... s
Osudy Syna božího očima Karla Steigerwalda

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY______________ 12

REFLEXE____________________________________ 14

ROZHOVOR___________________________________

František Kinský 22
Pan Kinský, žádný hrabě
Jeden z nejpopulárnějších českých šlechticů 
nejen o svém rodu /Jana Bendová

REPORTÁŽ____________________________________

Neklidný advent v Sýrii 30
Asyrští křesťané se s kalašnikovy 
brání útokům islamistů 
Lenka Klicperová a Markéta Kutilova

ROZHOVOR___________________ т_______________

Pavel Šich 34
Kapr není hmota v igelitu
Hana Michopulu v rozhovoru s farmářem, který 
chová kapry jinak, než bývá v  Česku zvykem

HISTORIE_____________________________________

Z Prahy do Jeruzaléma 40
Jeruzalém byl dlouho považovaný za střed 
světa. A Praha ho měla napodobit. Dan Hrubý 
nabízí sváteční, trochu mystickou procházku...

ROZHOVOR___________________________________

Aňa Geislerová 48
Chyby z nás dělají lepší lidi
Rozhovor s herečkou, která už skoro třicet 
let patří к  nejzářivějším hvězdám českého 
filmového nebe / Marek Gregor

PROJEKT______________________________________

A tak ho vysunul 54
Bad Sex in  Czech Fiction Award 2019 
aneb Další ročník „soutěže“ o špatném sexu 
v nové české próze /Kateřina Kadlecová

FENOMÉN_____________________________________

Mrazík očima
dospělého muže eo
Milan Tesař položil sám sobě otázku: „Dokáže 
pohádka, kterou jsem viděl čtrnáctkrát, 
fungovat jako Freudova pohovka a prokopat 
mě zpátky do dětství?“ A sám si na n i také 
odpověděl.

PORTRÉT_____________________________________

Vánoce sjamiem 64
Známý britský zpěvák m luv il s Veronikou 
Bednářovou nejen o vánočním hitu , který 
nedávno nazpíval s Robbiem Williamsem

LABYRINT KULTURY_________________________ 68

ROZHOVOR___________________________________

Marek Jelínek 74
Pan Koloběžka
Muzikant a spolupracovník Reflexu Petr Fiala 
vyzpovídal „dobroběžníka“ Marka Jelínka, 
který objíždí svět na koloběžce

CAUSA

Socha, Rybin, Tišin, Bluma. To je jen pár 
přezdívek geniálního muzikanta, jenž 
tragicky zemřel přesně před padesáti lety. 
Veronika Bednářová

FEMME FATALE________________________________

Neposkvrněná Panna Maria ss
Jaká byla Ježíšova matka? Poslušná 
a pasivní? Nebo sebevědomá a odvážná?
Jan Fingerland

ŽIVOTNÍ STYL___________________ ___________94

KOMIKS______________________________________

Slzy, lógr a cigára 101
Původní komiks Verky Vybíralové 
a Kryštofa Pavelky

ZVEME VÁS! 

BEFíEk^to

27. 2.2020 
Velký sál Lucerny

REFLEX 5 1 / 5 2 - 1 9  <  5


